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Zápisnica  

z 19. zasadnutia OZ, konaného dňa 8. júna 2017    

__________________________________________________________________________  

  

Miesto konania: Zasadacia miestnosť, Jarok  

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

  

Otvorenie:  

  

Devätnáste zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, privítal 

všetkých zúčastnených. 

  

Prezentácia:  

  

Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní títo poslanci OZ: RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef 

Tököly, Ing. Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo. Poslanecký 

zbor je uznášaniaschopný.  

  

Schvaľovanie programu OZ:  

 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie uznesenia k podaniu žiadosti o NFP za účelom realizácie projektu „Prístavba 

budovy materskej školy v obci Jarok“ 

4. Rôzne 

5. Diskusia 

6. Záver 

 

Starosta obce hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

program devätnásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice   

  

  

Voľba návrhovej komisie:  

Starosta obce navrhol návrhovú komisiu v zložení:  

Predseda: Ing. Jaroslav Major  

Členovia: Bc. Jaroslav Kalivoda 

       Jozef Tököly 

     

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: predseda: Ing. Jaroslav Major  

    členovia:  

          

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

Voľba overovateľov zápisnice:  

Starosta obce ako overovateľov zápisnice navrhol poslancov Jaroslava Mela a Ing. Mareka Gálu 

a dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

overovateľov zápisnice v zložení: Jaroslav Melo 

              Ing. Marek Gála 
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Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

3. Schválenie uznesenia k podaniu žiadosti o NFP za účelom realizácie projektu „Prístavba 

budovy materskej školy v obci Jarok“ 

 

Z dôvodu výzvy na doplnenie žiadosti o nenávratný finančný príspevok, je potrebné, aby sme do 

žiadosti doplnili nasledovné uznesenie, v ktorom je potrebné okrem počtu percent 

spolufinancovania projektu z rozpočtu obce, vyčísliť aj konkrétnu sumu, ktorá predstavuje 

12.104,90 Eur.  

 

Starosta obce dal hlasovať návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

 

a) schvaľuje 

 

predloženie ŽoNFP za účelom realizáciu projektu „Prístavba budovy materskej školy v obci 

Jarok" realizovaného v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na 

zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl, kód výzvy č. IROP-PO2-SC2.2.1-PZ-2016-10, 

ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce; 

 

b) deklaruje 

 

zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci; 

 

c) deklaruje 

 

zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 

rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s podmienkami 

poskytnutia pomoci. Spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 5 % predstavuje 

12.104,90 Eur. 

 

d) deklaruje 

 

zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

  

 

5. Diskusia 

 

V diskusii sa poslanec Ing. Marek Gála zaujímal o to, prečo sa v rámci čistenia potoka v strede 

obce ukončili práce pri pánovi Jozefovi Gálovi na ulici Pod kostolom a nepokračovalo sa ďalej.  

Starosta obce informoval, že čistenie potoka bolo realizované pracovníkmi spoločnosti Povodia 

Váhu v priebehu piatich dní v mesiacoch apríl - máj. Parcely po stranách potoka sú pravdepodobne 

vo vlastníctve občanov, a práve pán Jozef Gála s manželkou nesúhlasili so vstupom bagra na ich 

pozemok, a preto sa práce v týchto miestach ukončili. S ďalším čistením potoka by sa malo 

pokračovať na jeseň tohto roku. 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

diskusné príspevky vznesené na devätnástom zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Jarku 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Za  6 poslancov RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Jozef Tököly, Ing. Jaroslav 

Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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Na záver predseda návrhovej komisie poslanec Ing. Jaroslav Major skonštatoval, že uznesenia boli 

prijaté v súlade so zákonom.  

Starosta obce všetkým poďakoval za účasť na devätnástom zasadnutí Obecného zastupiteľstva a 

rokovanie ukončil. 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Daniela Gálová  

 

 

 

 

 

 

 

 

      Stanislav Sťahel   

          starosta obce  

  

  

       

 

          

 

         Jaroslav Melo                                                               Ing. Marek Gála 

     overovateľ zápisnice                            overovateľ zápisnice   


